UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac - Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br BR 364,

Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL PROGRAD Nº 22/2020

 SELEÇÃO DE PROFESSORES PRECEPTORES

 PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Acre torna público o resultado
preliminar da seleção de professores preceptores do Programa Institucional de
Residência Pedagógica, de acordo com os termos da Portaria Capes nº 259/2019.

1. Os candidatos que tiveram a inscrição indeferida poderão interpor recurso, por escrito,
no dia 23 de outubro de 2020, conforme cronograma, exclusivamente por meio do e-mail
residenciapedagogica.ufac@gmail.com

2. O recurso deverá estar devidamente fundamentado, indicando, com precisão, os pontos
de revisão e exposição de argumentos contra o resultado publicado.

ACRELÂNDIA

ÁREA CANDIDATO Pontuação Classificação

Mátemática – EaD  Diones de Souza Santos 1,0 1º

CRUZEIRO DO SUL

Ciências Biológicas  Erica Nogueira da Silva 15,0 1º

Letras Espanhol  Sandressa dos Santos Silva 32,0 1º

Letras Inglês

Gleiciane Lima Andrade 43,0 1º

Maria Ederlene da Silva Correia 36,0 2º

Stepheson Emmanuel Araujo de Souza 24,0 3º

Leomarcos de Souza Alves 4,0 4º

Letras Português

José Delson Vieira da Costa  14,0 1º

Marlisson Lima Silva 6,5 2º

Maria José Almeida de Oliveira 0,0 3º

Elenilson Silva Muniz 0,0 4º

Maria Tania de Almeida Feitosa 0,0 5º

Pedagogia

Cássia Monteiro Silva 17,5 1º

Maria da Conceição Barbosa Rodrigues 10,0 2º

Vanilene Pereira de Oliveira 4,0 3º

Raniele Gomes Veiga Dias 1,5 4º

FEIJÓ

Indigena  Edileuda Gomes de Araújo Shanenawa 27,5 1º

Matemática – EaD  Raimundo Gomes da Silva

MÂNCIO LIMA

Indígena  Leila Silva de Souza Nikini 32,5 1º

RIO BRANCO

Ciências Biológicas

Marilena Vieira da Silva 28,0 1º

Jardely Oliveira Pereira 20,0 2º

Marcos Willyan Gomes da Silveira 14,0 3º

mailto:residenciapedagogica.ufac@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac - Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br BR 364,

Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

Educação Física

Kelly Cebelia das Chagas do Amaral 68,5 1º

Alessandra Lima Peres de Oliveira 58,5 2º

Zenilda Alves Barboza da Silva 24,0 3º

Francisco Antonio Lima Manuares 6,0 4º

Física

Lourivaldo de Oliveira Santos 51,5 1º

Adicleison Vela da Silva 17,0 2º

Andrey Gonçalves de Oliveira 4,0 3º

Paulo Cezar Augusto 0,0 4º

Marcio Felipe Costa e Silva 0,0 5º

Geografia Elayne Vanessa Lima Jucá 3,0 1º

História (Matutino) Maria Raimunda dos Santos Rodrigues Magalhães 5,0 1º

História (Noturno)

Fernanda Nunes Morais Lopes 28,0 1º

Francisco Gomes da Rocha 25,0 2º

Alcilene Oliveira Alves 20,0 3º

Letras Inglês

Luciana Maira de Sales Pereira 19,0 1º

Simone Maria Winter Thomas 7,0 2º

Daniela Souza dos Santos 4,0 3º

Letras Português

Ana Meire Alves da Silva 21,0 1º

Stefany Silva do Nascimento 13,5 2º

Maria Rosineide Bonfim da Costa Santos 12,5 3º

Matemática

Maria Antonia Moraes dos Santos 20,0 1º

Luiz Raimundo de Figueiredo Filho 10,5 2º

Manoel Márcio Vieira da Silva 10,5 3º

Química

Elisângela Maria de Souza Anastácio 31,5 1º

Myrna Freire da Cunha 25,0 2º

Aureane dos Santos 10,0 3º

Daniele Nascimento dos Santos 9,0 4º

Everton dos Reis Araújo 6,0 5º

TARAUACÁ

Indígena  Raimundo Nonato de Lima Araújo Kaxinawá 29,5 1º

XAPURI

Matemática – EaD  Joscires de Oliveira Angelo 8,0 1º

Rio Branco, 22 de outubro de 2020.

Profa Dra. Ednaceli Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação